
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/298/2023 
RADY GMINY KORCZEW 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Korczew w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 572), po zasięgnięciu opinii, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Korczew w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Roszuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 3975



Załącznik do uchwały Nr XLIII/298/2023 

Rady Gminy Korczew 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Korczew w 2023 roku 

§ 1. Program ma zastosowanie  do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Korczew. 

§ 2. Celami programu są: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

2. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3. sterylizacja i chipowanie 

4. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, 

5. Edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

6. Dokarmianie wolno żyjących kotów. 

§ 3. Realizację działań Programu prowadzi Wójt Gminy Korczew, jako koordynator, za pośrednictwem 
Urzędu Gminy Korczew, przy współpracy:  

1. policji, 

2. Straży Pożarnej, 

3. organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

4. dzierżawców obwodów łowieckich na terenie Gminy Korczew. 

§ 4. Na terenie Gminy Korczew odławianie bezdomnych zwierząt będzie odbywało się w sposób doraźny 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności 
chorych lub stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

§ 5. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenie Gminy, co do których istnieje podejrzenie, że 
są bezdomne, będą przyjmowane w Urzędzie Gminy Korczew, pod numerem telefonu 25 631 20 78. 

2. Gmina podejmie działania mające na celu ustalenie właściciela zwierzęcia, natomiast w przypadku 
nieustalenia właściciela podjęte zostaną działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go 
w Schronisku dla Zwierząt, Happy Dog Marian Drewnik. Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew. 

3. Schronisko, określone w ust. 2, zapewni bezterminową opiekę do czasu adopcji zwierząt poprzez 
właściwe żywienie i optymalne warunki bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom 
zakaźnym, opiekę weterynaryjną, sterylizację i chipowanie. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Korczew będzie realizowało uprawnione do tego 
Schronisko dla Zwierząt, Happy Dog Marian Drewnik. Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew, posiadające 
odpowiednie uprawnienia, kwalifikacje i sprzęt jak również podpisaną z Gminą Korczew umowę na wykonanie 
usługi. 

§ 7. Bezdomne lub zaniedbane zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone 
w gospodarstwie rolnym Korczew, ul. Siedlecka 51. 

§ 8. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie sprawowana przez: 

1. lokalnego lekarza weterynarii, P. Jerzy Jaskólski, Sol Wet Lecznica Zwierząt, ul. Ciechanowiecka 1, 17-
312 Drohiczyn, na podstawie umowy; 

2. zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3975



§ 9. 1. Gmina będzie prowadziła poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 
prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy np. umieszczenie informacji 
o zwierzętach na stronie internetowej lub tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy Korczew. 

2. Gmina utworzy bazę osób chętnych do adopcji zwierząt, współpracę z organizacjami pozarządowymi 
oraz lokalnymi mediami. 

§ 10. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt bezdomnych przebywających na jej 
terenie. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

2.1.Gmina zawiera umowę ze schroniskiem, o którym mowa w § 6 na dokonanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji bezdomnych zwierząt oraz na opiekę nad nimi, 

2.2.bezdomne zwierzęta będą na zlecenie Gminy wyłapywane na zasadach określonych w § 6 i przewożone 
do schroniska dla zwierząt w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji, 

2.3.po przeprowadzeniu zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych (koty 
wolno żyjące) lub trafią do adopcji, 

2.4.Gmina pokrywa koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji w całości. 

2.5.Gmina pokrywa koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji w całości dla zwierząt posiadających właściciela 
pod warunkiem że jest to mieszkaniec gminy Korczew. 

2.6.Mieszkaniec zgłasza potrzebę sterylizacji lub kastracji zwierzęcia do Urzędu Gminy pod nr tel. 
256312078. Następnie jest umawiany na wizytę w lecznicy Sol Wet Jerzy Jaskólski, z którym urząd ma 
zawartą umowę. 

§ 11. 1. Gmina finansuje koszty uśpienia ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust.1 

2.1.uśpieniu będą podlegały tylko zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia im 
właściciela, 

2.2.zabieg uśpienia przeprowadzi wyłącznie lokalny lekarz weterynarii, P. Jerzy Jaskólski, Sol Wet Lecznica 
Zwierząt, ul. Ciechanowiecka 1, 17-312 Drohiczyn. 

§ 12. Gmina zrealizuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych poprzez współpracę w tym 
zakresie z lokalnym lekarzem weterynarii, P. Jerzy Jaskólski, Sol Wet Lecznica Zwierząt, ul. Ciechanowiecka 
1, 17-312 Drohiczyn. 

§ 13. 1. W celu edukacji ekologicznej z zakresu ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 
zadań: 

1.1.promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

1.2. uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 
posiadania zwierzęcia. 

2. Edukacja mieszkańców z zakresu ochrony zwierząt jest kluczowym elementem Programu. 

Kampania ta będzie skierowana zarówno dla dzieci jak i dorosłych. W placówkach oświatowych 
prowadzone będą pogadanki. Narzędziem edukacyjnym będą broszury i ulotki dotyczące ochrony zwierząt 
i zapobiegania ich bezdomności. 

3. Akcja edukacyjna będzie organizowana przez gminę oraz zainteresowane placówki oświatowe. Akcja 
będzie miała na celu uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych 
z nabyciem, posiadaniem zwierzęcia, a także promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt. 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie na rok 
2023 w wysokości 40 000,00 zł., w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami obejmującą w szczególności: 

1.1. odławianie bezdomnych zwierząt, przetrzymywanie ich i umieszczanie w schronisku – 28 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3975



1.2. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1 000,00 zł; 

1.3. sterylizacja i kastracja zwierząt 9 000,00 zł; 

1.4. sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1 000,00 zł; 

1.5. inne wydatki – 1000,00 zł. 

2. Odpowiednio do potrzeb oraz podpisanych umów z podmiotami świadczącymi usługi w zakresie opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt, środki finansowe ulegną zwiększeniu 
z ogólnej rezerwy budżetowej. 

3. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu będą wydatkowane w sposób celowy, rzetelny, 
oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod i środków 
służących osiągnięciu założonych celów. 

4. Środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów, których przedmiotem będą usługi 
związane z realizacją założeń Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3975


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-30T09:59:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




